AKT THEMELIMI
[ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

AL DEVELOPMENT SHPK

Sot, mé daté 29.1.2024,

= 7. VLADIMIR UKU, shtetas shqiptar, lindur né Tirane, mé daté 25.05.1982, me banim né
adresén Nd. 18, H. 1, Rr. Tafil Agaj, Njésia Administrative Nt 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1022,
Tirané, Shqipéri, mbajtés i pasaportés nr. BD17228339,

ka vendosur té nénshkruajé Aktin e Themelimit té méposhtém té njé shogérie me pérgjegjési té
kufizuar (mé poshté “Shogéria”), aktiviteti i s& cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe
Statuti i saj, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij akti, sé cilés i bashkéngjitet (me poshté “Shtojca 17).

Neni 1 - Emértimi

Emértimi i Shogérisé éshte AL DEVELOPMENT SHPK.

Neni 2 - Vendi i ushtrimit té aktivitetit (Selia)

Vendi i ushtrimit t& aktivtetit t& Shogérisé éshté né Kati 13, Pall. ETC, Blvd, Bajram Curri Tiraneé,
Shqipéri.

Neni 3 - Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé s€ Shogérisé do té jeté do t€ jeté me njé afat té pacaktuar.

Neni 4 - Objekti i Veprimtarisé
4.1 Shoggéria ka pér objekt kryesor ndértimin e ndértesave rezidenciale dhe jo rezidenciale.

4.2 Gjithashtu, pér té realizuar objektin dhe géllimet e saj, Shogéria mund té kryejé ¢do lloj
aktiviteti lidhur me ndertimin e objekteve civile, si edhe cdo aktivitet tregtar, financiar qé i
vleréson té dobishme apo té nevojshme pér arritjen e géllimeve té saj, pa u kufizuar vetém
né:

o projektim dhe zbatim té veprave ndértimore si vijon: ndértime me karakter civil dhe
ekonomik, punime/gérmime dhe sistemime dheu, tarracime terrenesh; rikonstruksione
godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash, ndértime urash dhe konstruksione
metalike, montime panelesh, ndértime rrugesh, asfaltime, hapje kanalesh si dhe cdo
ndertim tjetér me karakter civil dhe ekonomik si dhe cdo aktivitet tjetér gé lidhet dhe
éshté i nevojshém pér objektin e mésipérm.

«  Prodhim dhe tregtim me shumicé dhe pakicé i materialeve té ndertimit, import -eksport
i tyre, brenda dhe jashté vendit, pér llogari té vet shogerisé si dhe té tretéve, ku




4.3

5.1

5.2

perfshihen inerte, gur, guré dekorative, gélqere, pllaka parafabrikate, llac, cimento, réré
dhe cdo material tjeter pér ndértimin.
»  Shitje-blerje pasuri té patundshme etj si dhe cdo aktivitet tjeter té lejuar nga legjislacioni

ne fuqi.
Shogéria mund té bashképunojé dhe/ose té fitojé interesa, direkt ose indirekt, né shogéri,
firma, agjensi dhe ndérmarrje t€ tjera, té cilat mund té kené edhe objekte té tjera aktiviteti.

Neni 5 - Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 100 Leké (njéqind), i pérbéré nga 1 (njé) kuoté me njé
vleré nominale prej 100 Leké (njéqind).

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté nénshkruar né para dhe paguar plotésisht si mé poshté
vijon:

= 7Z.VLADIMIR UKU, shtetas shqiptar, lindur né Tirane, mé daté 25.05.1982, me banim
né adresén Nd. 18, H. 1, Rr. Tafil Agaj, Njésia Administrative Nr 5; Njésia Bashkiake Nr. 5;
1022, Tirané, Shqipéri, mbajtés i pasaportés nr. BD17228339, i cili ka kontribuar me para
né kapitalin e Shogérisé me njé shumé té barabarté me 100 (njéqind) Leke.
Neni 6 - Kontributet
N& bazé té kontributeve té sipércituara, né momentin e themelimit:
= 7. Vladimir Uku zotéron 1 (njé) kuoté, e barabarté me 100% (njéqind pérqind) té kapitalit

themeltar.

Neni 7 - Transferimi i kuotave

Kuotat i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.

8.1

8.3

Neni 8 - Administrimi

Me kété akt emérohet me afat 5 (pesé) vjecar, 1 (njé) Administrator i Shoqérisé, personi si meé
poshté:

- Znj. Mediola Sopiqoti, shtetase shqiptare, lindur né Fier, mé daté 19.10.1990, me
banim né adresén Nd.12 Ap,4, Rr. Mine Peza, Njésia Administrative Nr. 9, Tirané,
Shqipéri, mbajtése e pasaportés nr. BA5375164.

Administratori do té ushtrojé té gjitha kompetencat e administrimit té zakonshém, né
pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 9901, daté 14 prill 2008 “Pér tregtarét dhe Shogérité
tregtare”, i ndryshuar dhe Statutit.

Administratorit i jepen té gjitha kompetencat e nevojshme pér te kryer t€ formalitetet e
pérmbushjen e detyrimeve té parashikuara pér themelimin e Shoqérisé sipas legjislacionit né
fugi. Pér kété géllim, Administratori, mund ti drejtohet pér ndihmé té tretéve ose

o




konsulentéve té ciléve mund ti delegojé né térési ose pjesérisht kryrjen e aktivitetit té
sipérpérmendur.

8.4  Administratori éshté gjithashtu i autorizuar té veprojé né emér té Shogérisé né formim e
sipér deri né regjistrimin e saj prané Qéndrés Kombétare té Biznesit. Ai éshté gjithashtu i
autorizuar, té firmosi t€ gjitha aktet dhe té marré pérsipér detyrime né emér té Shoqérisé qé
rrjedhin prej momentit té regjistrimit té saj si edhe ka té€ drejté t'i delegojé kompetencat e
tyre personave té tjeré.

Neni 9 - Gjuha

Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 2 (dy) kopje né gjuhén shqipe me pérmbajtje dhe vlera te njéjta

juridike dhe pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga Asambleja e Pérgjithshme/Ortaku i Vetém

themelues i shogerise tregtare “AL DEVELOPMENT” SHPK nenshkruhet né té gjitha kopjet duke
vendosur emrin, mbiemtin dhe firmén e tij.
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